高

知

県

公

報

第
9
3
8
1
号

平
成

2
3
年
1
0
月
1
1
日
（
火
曜
日
）

1

発　　　　行
高　　知　　県
高 知 市 丸 ノ 内
一丁目 2番 20 号
発　行　日
毎 週 2 回

（火曜日・金曜日）

1

　　　　　　目　　次

告　示　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

　○県統計調査の実施（ 3 件）　　　　　（統　計　課）　　 1 

　○保安林の指定に係る通知の掲示（ 2 

　　件）　　　　　　　　　　　　　　　（治山林道課）　　 2 

　○道路の供用開始　　　　　　　　　　（道　路　課）　　 2 

公　告

　○特定非営利活動法人の設立認証の申請（県民生活・

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　男女共同参

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　画課）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〈 9 ・28掲示〉　　 2 

　○開発行為に関する工事の完了　　　　（都市計画課）　　 2 

告 示

高知県告示第674号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年10月11日

高知県知事　尾﨑正直

 1 　調査の名称

高知県県民健康・栄養調査（身体状況調査）

 2 　調査の目的

国民の健康の保持・増進を図るためには、運動習慣の定着及

び食生活の改善といった健康的な生活習慣の確立が重要であ

り、県民の生活習慣の状況、食生活、栄養摂取状況等を把握

し、県の健康増進計画を見直すための基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

人

( 3 )　属性

満 1 歳以上の県民

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　身長及び体重（満 1 歳以上）

イ　腹囲（満 6 歳以上）

ウ　血圧（満15歳以上）

エ　 1 日の運動量（歩行数）（満15歳以上）

オ　血液検査（満20歳以上）

カ　問診（服薬及び運動の状況）（満20歳以上）

( 2 )　その基準となる期日

計測又は問診が行われる時点

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

1,500人

( 2 )　選定方法

県内を経済別地域（都市・都市近郊、平地農村、農山村及

び漁村）に分類し、国勢調査の調査区一覧表から24地区を無

作為に抽出する。

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が民間事業者を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年10月12日から同年12月31日まで

高知県告示第675号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年10月11日

高知県知事　尾﨑正直

 1 　調査の名称

高知県県民健康・栄養調査（栄養摂取状況調査）

 2 　調査の目的

国民の健康の保持・増進を図るためには、運動習慣の定着及

び食生活の改善といった健康的な生活習慣の確立が重要であ

り、県民の生活習慣の状況、食生活、栄養摂取状況等を把握

し、県の健康増進計画を見直すための基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

世帯及び人

( 3 )　属性

県内の世帯及び満 1 歳以上の県民

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　世帯状況（世帯員番号、氏名、生年月日、性別、妊産婦

（週数）又は授乳婦の別及び仕事の種類）

イ　 1 日の食事状況（朝・昼・夕食別の家庭食・外食・欠食

の区別）

ウ　 1 日の食物摂取状況（料理名、食品名、使用量、廃棄量

及び世帯員ごとの案分比率）

( 2 )　その基準となる期日

平成23年11月中の任意の 1 日

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

600世帯及び1,500人

( 2 )　選定方法

県内を経済別地域（都市・都市近郊、平地農村、農山村及

び漁村）に分類し、国勢調査の調査区一覧表から24地区を無

作為に抽出する。

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が調査員を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年10月12日から同年12月31日まで

高知県告示第676号

次のとおり県統計調査を行うので、高知県統計調査条例（平成

21年高知県条例第 7 号）第 3 条の規定により告示する。

平成23年10月11日

高知県知事　尾﨑正直

 1 　調査の名称

高知県県民健康・栄養調査（生活状況調査）

 2 　調査の目的

国民の健康の保持・増進を図るためには、運動習慣の定着及

び食生活の改善といった健康的な生活習慣の確立が重要であ

り、県民の生活習慣の状況、食生活、栄養摂取状況等を把握

し、県の健康増進計画を見直すための基礎資料とするため。

 3 　調査対象の範囲

( 1 )　地域

高知県全域

( 2 )　単位

人

( 3 )　属性

満15歳以上の県民

 4 　報告を求める事項及びその基準となる期日

( 1 )　報告を求める事項

ア　食生活に関すること。

イ　身体活動・運動及び休養（睡眠）に関すること。

ウ　飲酒及び喫煙に関すること。

エ　歯の健康状況に関すること。

( 2 )　その基準となる期日

平成23年11月中の任意の 1 日

高

知

県

公

報

第
9
3
8
1
号

平
成

2
3
年
1
0
月
1
1
日
（
火
曜
日
）

22

 5 　報告を求める者

( 1 )　数

1,200人

( 2 )　選定の方法

国民健康・栄養調査の調査対象として指定された 2 単位区

に加え、県内を経済別地域（都市・都市近郊、平地農村、農

山村及び漁村）に分類し、国勢調査の調査区一覧表から24地

区を無作為に抽出する。

 6 　報告を求めるために用いる方法

( 1 )　調査組織

県が調査員を経由して報告を求める。

( 2 )　調査方法

調査員調査

 7 　報告を求める期間

平成23年10月12日から同年12月31日まで

高知県告示第677号

平成23年 9 月農林水産省告示第1744号で告示した指定に係る保

安林の森林所有者の所在が不分明であるので、森林法（昭和26年

法律第249号）第189条の規定により、保安林に指定する通知の内

容を仁淀川町役場に掲示するとともに、次のとおりその要旨を告

示する。

平成23年10月11日

　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県知事　尾﨑　正直

 1 　所在不分明の森林所有者

( 1 )　登記簿記載の住所

高岡郡別府村森

( 2 )　氏名

片岡　銀次

 2 　保安林に指定する通知の要旨

( 1 )　指定に係る保安林の所在場所

吾川郡仁淀川町森字竹原5053、字草瀧5058、5079

( 2 )　指定の目的

土砂の流出の防備

( 3 )　指定施業要件

立木の伐採の方法、立木の伐採の限度並びに植栽の方法・

期間及び樹種について

高知県告示第678号

平成23年 9 月農林水産省告示第1753号で告示した指定に係る保

安林の森林所有者の所在が不分明であるので、森林法（昭和26年

法律第249号）第189条の規定により、保安林に指定する通知の内

容をいの町役場に掲示するとともに、次のとおりその要旨を告示

する。

平成23年10月11日

　　　　　　　　　　　　　　　　　高知県知事　尾﨑　正直

 1 　所在不分明の森林所有者

( 1 )ア  登記簿記載の住所

吾川郡三瀬村勝賀瀬67番屋敷

イ　氏名

弘田　亀吾

( 2 )ア  登記簿記載の住所

吾川郡三瀬村勝賀瀬104番屋敷

イ　氏名

伊藤　次郎

 2 　保安林に指定する通知の要旨

( 1 )　指定に係る保安林の所在場所

吾川郡いの町勝賀瀬字三ツ内3634の 1 、3637の18、3637の

33、3637の34、3637の54

( 2 )　指定の目的

土砂の流出の防備

( 3 )　指定施業要件

立木の伐採の方法、立木の伐採の限度並びに植栽の方法・

期間及び樹種について

高知県告示第679号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第 2 項の規定により、

道路の供用を次のとおり開始する。                  

　その関係図面は、平成23年10月11日から 2 週間高知県土木部道

路課及び高知県中央西土木事務所において一般の縦覧に供する。

　　平成23年10月11日             

                                　高知県知事　尾﨑　正直

 1 　道路の種類　県道

 2 　路　線　名　西津賀才日比原

 3 　道路の区域

高知県知事　尾﨑　正直

供 用 開 始 区 間
延　　　　長

（メートル）
供用開始年月日

29
平成23年10月11

日

吾川郡いの町小川樅ノ木山

字川又2921番から

吾川郡いの町小川樅ノ木山

字川又6482番 1 まで

公　　　　　　　告

特定非営利活動促進法（平成10年法律第 7 号）第10条第 1 項の

規定により、特定非営利活動法人の設立の認証の申請があったの

で、同条第 2 項の規定により次のとおり公告する。

なお、関係書類は、平成23年 9 月28日から 2 月間高知県文化生

活部県民生活・男女共同参画課において縦覧に供する。

平成23年 9 月28日（掲示済）

申請の

あった

年月日

平成23

年 9 月

28日

申請に係る特定非営利活動法人

名称

特定非

営利活

動法人

いきい

き百歳

応援団

代表者の

氏名

細川　芙

美

主たる

事務所

の所在

地

高知市

はりま

や町一

丁目 9 

番 3 号

定款に記載された目的

この法人は、「いきい

き百歳体操」、「かみ

かみ百歳体操」の普及

啓発を通じて、すべて

の高齢者が百歳まで住

みなれた地域でいきい

きと暮らせる環境づく

りを目指し、かつ、介

護予防や運動機能向

上、仲間づくりなど、

地域社会における福祉

・介護及び医療の増進

に寄与することを目的

とする。

都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第 3 項の規定によ

り、開発行為に関する工事の完了を次のとおり公告する。

　　平成23年10月11日

高知県知事　尾﨑　正直

許可番号

平成23年 6 月29日

23高都計第138号

開発区域に含まれる

地域の名称

南国市十市字浜地

3263番 5 ほか

開発許可を受けた

者の住所及び氏名

高知市秦南町一丁

目 4 番113－608号

　秦住宅 1 号棟

濱田　祐之

	目次
	告示
	○県統計調査の実施（3件）
	○保安林の指定に係る通知の掲示（2件）
	○道路の供用開始

	公告
	○特定非営利活動法人の設立認証の申請
	○開発行為に関する工事の完了